PAGE
17

Приложение № 1

к  Административному регламенту

администрации города Иванова по

 выполнению муниципальной функции

по переводу жилого помещения в нежилое

помещение и нежилого помещения в жилое помещение

ФОРМА

заявления о переводе жилого (нежилого) помещения
 в нежилое (жилое) помещение

В администрацию города Иванова

ЗАЯВЛЕНИЕ
                о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

             от___________________________________________________________________________________
                           (указывается собственник (или собственники) жилого (нежилого) помещения)

_____________________________________________________________________________________

                   _____________________________________________________________________________________

                                  (указываются реквизиты документа, удостоверяющего личность
                            (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона)

              Место нахождения жилого  (нежилого) помещения__________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

            (указывается полный адрес: субъект  Российской Федерации, муниципальное образование,
                       улица, дом, корпус, строение, квартира (комната) подъезд (код подъезда), этаж,
                                                          эксплуатирующая организация)

           Прошу разрешить перевод жилого (нежилого) помещения, принадлежащего на праве собственности согласно договору _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

                              ( указывается договор купли-продажи, аренды и пр., его номер и дата)

согласно прилагаемому проекту (проектной документации) в нежилое (жилое) помещение с перепланировкой и (или) переустройством помещения, и (или) проведением иных работ (реконструкции или капитального ремонта)  для  использования его в качестве

_____________________________________________________________________________________

                                                   ( указывается назначение помещения)

       К заявлению прилагаются документы:

1. _____________________________________________________________________ на           листах

                   (указываются  правоустанавливающие документы на переводимое помещение

                         (подлинники или копии, засвидетельствованные в нотариальном порядке)

2. Технический паспорт переводимого помещения ___________________________ на            листах

3. Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение ________  на            листах

4. Подготовленный   и   оформленный  в   установленном   порядке   проект переустройства и (или)

   перепланировки переводимого помещения, и (или) иных  работ, согласованный   с  начальником

   управления архитектуры и градостроительства администрации города

 _____________________________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________на            листах

                                      (указывается проектная организация, выполнившая проект)

_____________________________________________________________________________________

 5. Иные документы, подтверждающие соблюдение условий перевода (ст.22 ЖК РФ) ___________

_____________________________________________________________________________________

(доверенности, согласие супруга (супруги) собственника на перевод жилого (нежилого) помещения
в нежилое (жилое) помещение, документы из МУ «Центр учета регистрации граждан»
об отсутствии зарегистрированных граждан в жилом помещении )

                                                       фамилия, имя, отчество заявителя

                                                    документ, удостоверяющий личность

___________________                                                                                   ________________________

           дата                                                                                                                           подпись
Документы представлены на приеме ________________  200  ___    г.

Входящий номер регистрации заявления _______________________

Выдана расписка в получении документов

Расписку от _______________ 200 _____  г            № ________________  получил.

______________________________________                                    _____________________________
                      Ф.И.О. заявителя                                                                                    подпись

Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление __________________ подпись_______________

_____________________________________________________________________________________
Р А С П И С К А

в получении документов по переводу жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение по адресу:

город Иваново, ___________________________________улица_____________________________
  дом  № _______________  квартира   № ____________________________

Документы представлены на приеме        _______________________
Входящий номер регистрации заявления _______________________

Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление _________________  ( подпись)___________
Приложение № 2

к Административному регламенту администрации города Иванова по выполнению муниципальной функции по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

ФОРМА

 решения комиссии  по жилищным вопросам администрации города Иванова о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

РЕШЕНИЕ № ___

 комиссии по жилищным вопросам администрации города Иванова  о переводе (отказе в переводе)  жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

_____________ г.

                               г. Иваново
В администрацию города Иванова обратились _________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

с заявлением  о переводе  _______________________________________________________
(статус помещения и место его нахождения)

в ____________________________________________________________________________
(статус помещения и вид его  использования  в соответствии с заявлением о переводе)

         Указанная квартира принадлежит ____________________________________________

           (Ф.И.О. собственника (ов)

на праве собственности согласно договору ______________________ № ___ от ________ _____, что подтверждается свидетельством о  государственной  регистрации права серии _______№ ___________ от _______

Представлены документы: договор купли-продажи квартиры от _________;  свидетельство о государственной регистрации права серии _______№ ___________ от _______;  технический паспорт _________________________________________________

___________________;  поэтажный план дома № ______  по адресу ___________________ ______________________; проект переоборудования   помещения, выполненный  _____________________________________________________________________________.

Руководствуясь Жилищным и Градостроительным кодексами Российской Федерации,  комиссия РЕШИЛА:

1. а) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) без предварительных условий;

б) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) при условии проведения в установленном порядке работ, предусмотренных проектом переустройства и (или) перепланировки помещения, и  (или) иных работ по реконструкции или капитальному ремонту помещений:

_____________________________________________________________________________

.

     в) отказать в переводе указанного помещения из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) в связи с

(основание(я), установленное частью 1 статьи 24 Жилищного кодекса Российской Федерации)

2. Выдать  уведомление о переводе  __________________________________________

___________________________________________________в нежилое (жилое) помещение.

3. Информировать собственников помещений, примыкающих к переводимому помещению, о принятии указанного решения.

Подписи членов комиссии
по жилищным вопросам

администрации города Иванова

Приложение № 3

к Административного регламенту администрации города Иванова по выполнению муниципальной функции по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

ФОРМА

  акта приемочной комиссии, подтверждающего окончание перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

Утверждено

приказом начальника управления жилищной политики и ипотечного кредитования администрации города Иванова

№ ___________ от _____________

АКТ

  приемочной комиссии, подтверждающий окончание перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

 "__" __________ 200______

г. Иваново

             Приемочная комиссия в составе:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
установила:

            1.   Заявителем:   ________________________________   предъявлен   к   приемке  в

эксплуатацию  после переустройства, перепланировки, проведения иных работ  ________
_____________________________________________________________________________
по адресу: ____________________________________________________________________
           2. Переустройство, перепланировка, иные работы  произведены согласно решению о переводе  жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение № ____ от ___________

           3.  Переустройство,  перепланировка, иные работы осуществлялись хозспособом (подрядными организациями).

           4. Проектная документация  на  переустройство,  перепланировку, проведение иных работ   разработана ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                                             (наименование проектной организации)

    5.    Предъявленное    к    приемке    после   переустройства, перепланировки, проведения иных работ  помещение имеет следующие показатели:

количество комнат ___________________________________;
общая площадь ______________________________________;
жилая площадь ______________________________________;

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(иные показатели)

РЕШЕНИЕ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ:

            Предъявленный к приемке после переустройства, перепланировки, проведения иных работ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Принять в эксплуатацию.
Подписи членов приемочной комиссии

Приложение 4 к Административному регламенту
администрации города Иванова по выполнению
муниципальной функции по переводу  жилого
помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение
Блок-схема перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Заявитель

	Получение исходных данных для проектирования (выкопировок с плана города) в управлении архитектуры и градостроительства

администрации города

	Обращение в специализированную проектную организацию  с заданием на проектирование

	Согласование проектной документации с начальником управления архитектуры и градостроительства администрации города

	Подготовка и оформление документов, подтверждающих соблюдение условий перевода

	Прием и регистрация  представленного комплекта документов в управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации города

	Направление заявителю требования о предоставлении недостающей   информации или недостающих документов в случае выявления несоответствий

	Проверка комплектности документов, полноты содержащейся в них информации и их соответствия

установленным требованиям

	Запрос в Ивановский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация-

Федеральное БТИ» и Управление Федеральной регистрационной службы по Ивановской области о собственниках прилегающих помещений

	Подготовка проекта решения

	Принятие решения начальником управления жилищной политики и ипотечного кредитования администрации города  о рассмотрении проекта решения на комиссии по жилищным вопросам администрации города

Принятие решения о переводе или об отказе в переводе комиссией по жилищным вопросам администрации города и утверждение его постановлением Главы города Иванова

	Решение об отказе в переводе помещения

	Решение о переводе помещения, при условии его переустройства и (или) перепланировки, и  (или) проведения  иных работ

	Решение о переводе помещения (в случае, когда переустройство (перепланировка), реконструкция помещения не требуется

	Направление  заявителю уведомления  об отказе в переводе

	Направление уведомления собственникам прилегающих помещений

	Направление заявителю уведомления о переводе помещения (с перечнем необходимых работ)

	Направление уведомления собственникам прилегающих помещений

Направление заявителю уведомления о переводе помещения

	Направление уведомления собственникам прилегающих помещений

	Исполнение решения о переводе с переустройством и (или) перепланировкой переводимого помещения

(управление жилищной политики и ипотечного кредитования администрации города)

	Исполнение решения о переводе с реконструкцией или капитальным ремонтом переводимого помещения

(Управление архитектуры и градостроительства администрации города)

	Назначение  приемочной комиссии и приемка результатов работ

	Выдача разрешения на реконструкцию или капитальный ремонт помещения

	Оформление и утверждение

акта приемочной комиссии

	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию

	Направление (выдача) заявителю акта приемочной комиссии

	Направление акта приемочной комиссии в Ивановский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

	Назначение  приемочной комиссии и приемка результатов работ

	Оформление и утверждение акта приемочной комиссии

	Направление (выдача) заявителю акта приемочной комиссии

	Направление акта приемочной комиссии в Ивановский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»